
乳 通信

2015年2月発行牛乳屋さんのためのニュースレター 兵庫県但馬地域、豊岡市にある
ソフト開発・販売会社

株式会社オー･エス･シー
〒668-0055
本社：兵庫県豊岡市昭和町7-10
大阪事務所：大阪府茨木市橋の内1-14-3

ベルメゾン茨木201号
TEL： 0796-23-6699
FAX： 0796-23-6646
URL： http://www.osc-net.co.jp

POWER

■■■お客さま問い合わせ記入欄■■■
今回の記事に関して,ご質問・ご不明点があれば、左記にご記入の上
FAX（0796-23-6646）して頂くか、TEL（0796-23-6699）にて
お問い合わせ下さい

お名前：

貴社名：

連絡先TEL：
□ 乳POWERについて相談したい

第10号

２０１５年、最初の乳ＰＯＷＥＲ通信をお届け致します。
平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
今年も“お客様に喜んで頂ける事を一生懸命考える会社”とし
て全社一丸で取り組み、そして乳ＰＯＷＥＲ通信もより一層お
役に立てる情報を発信できる様充実させてまいります。
２０１５年が皆様にとって素晴らしい1年となりますよう、心より
お祈り致します。
本年もどうぞ、宜しくお願い申し上げます。

株式会社オー・エス・シー 代表取締役 岡田 國男

あらゆる情報を記憶し、共有することができる人間の第2の脳となるノート

皆さんは緑色のゾウのマークでおなじみのEvernote
はご存知ですか？

『Evernote』とは、一言でいうと「インターネット上に
ある、自分だけのノートであり、そして、どんな人でも
共有できるノート」です。
ネット環境さえあれば、スマートフォン・パソコン・タ
ブレットからでもアクセス可能です。

すでに、全世界で１万社の導入があり、国内でも数百
社が導入しています。
IT企業を始め、病院や大学、建築・不動産や広告業、
保険代理店や製造業など、多くの業種で採用されてい
ます。

Evernoteを活用することによって、
・生産性向上（無駄の排除）
・業績アップ
・新たなワークスタイル
の効果を期待することができます！

お役立ちIT情報・テクニック

基本的な方法はこんな感じです。
１．社内での情報管理・共有
２. 社外（顧客や仕入先）との情報管理・共有
３. 特定のメンバーとの情報管理・共有

取り扱える情報は、オフィス文書・PDF・写真・動
画・音声・FAX連携・手書きメモなど、多岐に渡って
います。
アプリ自体は無料でダウンロードできますので、是非
ダウンロードしてみてください！



導入理由

編集担当者からひとこと

編集後記

ＴＥＬ：0796-23-6699 乳ＰＯＷＥＲ

豊岡の魅力についてお伝えします。

豊岡魅力発見伝

編集担当者：岡田健志

検索

お客さまの声

乳ＰＯＷＥＲを実際に使っていただいている社長さん

導入の課題ときっかけ
今まで使っていたパソコンは処理が遅く、古くなったの
で検討を始めました。同業者に話をし、最初はOSCで
ない所を紹介してもらいました。その後、他の製品も比
較してみようと思い、仲間からOSCを紹介していただき、
一度話を聞くことにしました。初めて見せていただいた
ときは使いやすそうと思いましたね。

締日、月次の速さと、操作の
簡単さには、驚きました。
操作も丁寧に指導していただき、
機械音痴な私でも、なんとなく
仕組みがわかってきて、少し
ですが楽しくなりました。豊岡
という、距離を感じさせない、
対応はすばらしいと感謝してま
す。

今後世代交代しても変わらぬ対応を、お願いしたいし、
していただけると思っています。よろしくお願いします。

現状と今後について

要望

OSCの商品紹介コーナー

OKIデータA４カラー複合機

乳POWER700N

こんな機能知っていますか？
Q：乳POWERで会社関係に配達をしていますが毎年、その会社へ
納入価格を提出しています。この見積書をお客様画面から見たり入
力したりできないでしょうか? また、お客様独自の情報も管理出来
ないでしょうか?

皆様いつもお世話になっております。
本年もどうぞよろしくお願い致します。
昨年からご案内させていただいております
乳ＰＯＷＥＲ ＮＡＶＩがようやくリリースにな
ります。是非一度デモをご覧になってください。

A :台帳の得意先情報にExcelやPDFなどで作成した資料を登録し
ておけば契約入力画面の情報ボタンを押すだけで他ソフトで作成さ
れた資料を呼出す事ができます。

正直、一番初めに思ったのは、「OSCさんは豊岡か！
遠いなー！」でした。しっかりサポートをしてくれるのだ
ろうかと不安でした。しかし、今まで使っていた製品で
は、何のメンテナンスもしてもらえなかったし、月次処
理が5～6時間掛かっていたことも事実。乳POWERは処
理も早く、メンテナンスもしてもらえそうだったので購入
を決めました。

「余部橋梁（あまるべきょうりょう）」は、兵庫県美方郡香美町香住区余部、JR西日本山
陰本線鎧駅～餘部駅間にある橋梁です。1912年（明治45年）3月1日に開通し、2010年
（平成22年）7月16日夜に運用を終了しました。2代目の現橋梁は2007年3月からの架け
替え工事を経て、2010年8月12日に運用が始まりました。旧橋梁の３橋脚を利用した展
望施設「空の駅」や、橋梁下には、道の駅「あまるべ」があります。観光バス専用の駐車
場もあり、お土産を購入することができるので、平日でも賑わっています。

リーズナブルで、高性能！
新しい複合機で新年をスタートしましょう！

今月の名言
自分があきらめない限り、
人生のゲームに負けはない。
何度倒されても立ち上がりなさい。

経営コンサルティング会社
やベンチャーキャピタル会
社など複数の会社の経営者

本田健

導入システム図

旧橋梁 新橋梁 道の駅「あまるべ」

「距離を感じさせない、対応はすばらしいと感謝してます。」


	スライド番号 1
	スライド番号 2

